DES VENTES ORDINAIRES,
ou extraordinaires du temps passé.

ARTICLE XL I.

I T E M pour ce que au temps derniere-
ment passé, en chacune forest lon faisoit
plus de ventes ordinaires, ou extraordinaire-
res,

res, que les forests ne deuoyent, & qu'un marchand en tenoit plusieurs, qu'ils deliuroient par un seul martel: dont moult de fraudes sont ensuyuies: ordonné est, que d'oresenauant chacun marché se deliurera par un seul martel propre, qui sera baillé publiquemēt au marchād es plaids, ou assises: & iurera, q̄ d'iceluy ne marquera fors le bois de sa vente. Et apres le serment, si est trouué, qu'il, ou celuy, à qui il aura baillé son martel, en marque autre bois, que celuy de sa vente, ou mesure frauduleusement: il forfera sa vente entierement, en l'estat où elle sera, ou en sera en amende volontaire, selon ce que lon verra l'estat de la chose, au choix des maistres.

Hoc constitutionis caput prohibituum est: prohibet enim, sepius repetitus auctionibus exhaustiri nemora: aut plures auctiones eidem mercatori addictas ^{Malleus si-}
 uno & eodem malleo signatorio designari, & cir-
 cunscribi. Quamobrem statuitur, ut in posterum
 facta addictione mercatori publicè, & iudicaria seu
 forensi die, malleus signatorius tradatur: iuramento
 prius praestito, nullas, quam sibi per licitationem ad-
 dictas arbores, notaturum. Nam malleus ille signa-
 torius ob eam causam adhibetur, ut publicam
 fidem faciat: non secus quam in instrumentis signū,

COMMENTARIUS IN AQUARVM
feu annulus.l. Ad testium. § . signum autem. ff. de-
testamentis. Quibus peractis si vel arbores alias si-
gnasse, & insculpsisse, vel falso dimensus deprehen-
datur: aut arbores per licitationem addicte, fisco ad-
scribentur: aut si praefectus videatur, arbitraria mul-
ta condemnabuntur. Non dissimili iuris constitu-
tione municipiorum leges sanciunt: usuarios no prius
arbores materie caussa succidere, quam siluae domi-
num, aut illius redemptorem (quem vulgares foresta-
rium appellant) adierint, qui arbores ad edifican-
dum accommodatas designet: alioqui, si sua auctorita-
tate arbores subsecuerint, multa pecuniaria, & pri-
uatione usus plectuntur. Quod à ratione iuris com-
munis non abhorret.l. si quis ad se fundum.l. si quis
in tātam.c. vnde vi. Quòd si usuariae siluae dominus,
aut illius redemptor, ab usuaris interpellati, arbo-
res intra dies octo non designarint: tum liberè usua-
rios posse arbores circuncidere. Eoqué iure vntur
Niuernenses, titulo de siluis, articulo decimo tertio
& decimo quarto.